
Manuál 
jednotného vizuálního stylu 

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 1



Úvodní slovo

Grafický manuál Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a v něm zahrnuté prvky jednotného vizuálního
stylu jsou velmi důležitou součástí prezentace společnosti směrem k veřejnosti. Jedná se o kvalitní komunikační nástroj,
kterým lze aktivně ovlivnit image společnosti a posílit její pozitivní vnímání veřejností. Kvalitně zpracovaný vizuální styl
komunikuje základní hodnoty společnosti, demonstruje její stabilitu, zvyšuje povědomí o její existenci a posiluje dojem
o její důvěryhodnosti. 

Základními prvky jednotného vizuálního stylu jsou logotyp, písmo a barevnost. Tyto prvky a systém jejich použití jsou
kodifikovány v grafickém manuálu. Grafický manuál Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. je souborem
závazných předpisů, pravidel, příkladů a doporučení, jak postupovat při aplikaci prvků vizuálního stylu. Manuál je podle
oblastí použití logotypu přehledně rozdělen do samostatných kapitol. Jsou zde definovány základní prostředky
jednotného vizuálního stylu a jejich konkrétní aplikace na merkantilní tiskoviny, prezentační tištěné materiály, prostorové
a některé další speciální aplikace značky. 

Nedílnou součástí grafického manuálu je CD-ROM s elektronickou podobou grafického manuálu. 

2

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 2



OBSAH

3

5
5
6
6
7
8
9

10

12
13
14
15
16
16
16
16

18
19

21
22

24

26
27
28
29
30
31

33
34
35
36

38
39
40

42
43
44

46
47
48
49
50
51
52

54
55

1. Základní logotyp ZHKHK /logomanuál/ 
1.1. Logotyp – barevné provedení
1.2. Logotyp – barevná negativní provedení
1.3. Logotyp – černobílé provedení (ve stupních šedi)
1.4. Logotyp – jednobarevné provedení
1.5. Ochranná zóna logotypu
1.6. Rozměrová řada logotypu
1.7. Logotyp na podkladové ploše
1.8. Zakázané varianty logotypu

Variantní provedení základního logotypu ZHKHK 
pro jednotlivé nemocnice Královéhradeckého kraje /logomanuál/

1.9. Variantní logotypy jednotlivých nemocnic – základní barevné provedení
1.10. Variantní logotypy jednotlivých nemocnic – barevné negativní provedení na modrém podkladu
1.11. Variantní logotypy jednotlivých nemocnic – černobílé provedení (ve stupních šedi)
1.12. Variantní logotypy jednotlivých nemocnic – jednobarevné provedení 
1.13. Ochranná zóna variantního logotypu
1.14. Rozměrová řada variantního logotypu
1.15. Variantní logotyp na podkladové ploše
1.16. Zakázané varianty variantního logotypu

2. Písmo
2.1. Základní písmo společnosti 
2.2. Doplňkové písmo společnosti

3. Barevnost
3.1. Základní barvy společnosti
3.2. Doplňkové barvy společnosti

4. Doplňkové prvky vizuálního stylu ZHKHK + 4 nemocnic
4.1. Definice doplňkových prvků ZHKHK

5. Merkantilní tiskoviny
5.1. Hlavičkový papír standardní
5.2. Ředitelský hlavičkový papír 
5.3. Hlavičkový papír nemocnic 
5.4. Vizitky
5.5. Obálky DL, C5
5.6. Razítko

6. Speciální aplikace logotypu ZHKHK
6.1. Propagační předměty 
6.2. Karta zaměstnance, jmenovka
6.3. Taška
6.4. Vlajka, vlaječka na stůl

7. Další tištěné materiály ZHKHK
7.1. Blok A4, A5
7.2. Prezentační desky 
7.3. Šanon – pořadač

8. Multimediální aplikace ZHKHK
8.1. Elektronická zpráva
8.2. Prezentace Power Point
8.3. Prezentační CD, DVD – obal, potisk CD

9. Prostorové aplikace logotypu ZHKHK
9.1. Označení budov
9.2. Exteriérový orientační systém dle rozsahu
9.3. Interiérový orientační systém
9.4. Prvky orientačního systému (piktogramy)
9.5. Roll up
9.6. Billboard
9.7. Inzertní šablona 

10. Vozový park
10.1. Manažerský vůz
10.2. Referentský vůz

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 3



Základní logotyp ZHKHK 
/logomanuál/ 

1.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 4



1. ZÁKLADNÍ  LOGOTYP ZHKHK /LOGOMANUÁL/

1.1. Logotyp – barevné provedení

1.2. Barevná negativní varianta

5

Logotyp je základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s.
Logotyp ZHKHK tvoří spojení textové a grafické části. Textová část je vysázena písmem Trebuchet a značka, kruhovým
prostorem ohraničený řecký kříž umístěný horizontálně zleva vedle typografie, je symbolem zdravotnické pomoci.
S doplněnou spodní hranou kruhu a natočením do perspektivy tvoří grafická značka logotypu „pilulku”.

Základní barevné provedení logotypu je definováno v modré barvě viz. kapitola 3.1. Aplikaci logotypu v základním barevném
provedení doporučujeme pouze na bílou podkladovou plochu, na které logotyp vynikne nejlépe. Pro aplikaci logotypu na
jiné než bílé podkladové ploše doporučujeme užití variantního provedení logotypu v barevné negativní variantě.

Toto provedení lze využít pouze tam, kde technologie výroby nedovoluje provést kvalitně pozitivní barevnou variantu
s ohledem na stínování objektu v logotypu. 

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 5



1. ZÁKLADNÍ  LOGOTYP ZHKHK /LOGOMANUÁL/

1.3. Logotyp – černobílé provedení (ve stupních šedi)

6

Logotyp je možné používat i v černobílém provedení, to je plně odvozeno od barevného. Lze využít pouze pozitivní
černobílou variantu. Černobílé provedení logotypu se využívá v případě, kdy nelze použít barevné provedení, nebo
v případě, kdy barevné provedení není žádoucí.

1.4. Logotyp – jednobarevné provedení

Toto provedení lze využít pouze tam, kde technologie výroby nedovoluje provést kvalitně pozitivní barevnou variantu
s ohledem na stínování objektu v logotypu. Razítka, řezaná grafika (polepy), tampónový tisk...

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 6



1. ZÁKLADNÍ  LOGOTYP ZHKHK /LOGOMANUÁL/

1.5. Ochranná zóna logotypu

7

Ochranná zóna zajišťuje spravné vyznění a čitelnost logotypu a jeho vnímání jako samostatného grafického prvku.
Ochranná zóna definuje minimální prostor okolo logotypu, do kterého nesmí zasahovat žádný text, grafický prvek či
podklad. Velikost ochranné zóny logotypu ZHKHK je určená šířkou grafického prvku „kříž“ (rozměr X). Ochranná zóna
je pak 1/3 této hodnoty.

x 1/3 x

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 7



1. ZÁKLADNÍ  LOGOTYP ZHKHK /LOGOMANUÁL/

1.6. Rozměrová řada logotypu

8

100% velikost logotypu vychází z nejběžnějšího použití na formátu A4 (dopisní papír, fax atd.). Pro snadnější orientaci
v manuálu se použití logotypu udává vždy v rozměrech této řady. Nejmenší použitelná varianta je 50% velikost, a to ve
všech variantách logotypu. V případě menší než 50% velikosti logotypu je ohrožena její čitelnost a celkové vyznění.

100 % (doporučeno pro rozměr papíru A4)

140 % (doporučeno pro rozměr papíru A3)

70 % (doporučeno pro rozměr papíru A5)

50 % (doporučený nejmenší rozměr)

33 mm

37 mm s ochrannou zónou

8 mm 12,5 mm s ochrannou zónou

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 8



1. ZÁKLADNÍ  LOGOTYP ZHKHK /LOGOMANUÁL/

1.7. Logotyp na podkladové ploše

9

Při aplikaci logotypu na různobarevnou podkladovou plochu je třeba dbát na umístění loga s jednobarevným podkladem
o velikosti ochranné zóny či větší. Na bílou podkladovou plochu se aplikuje plnobarevná pozitivní varianta logotypu (1).
V případě, že je podkladová plocha ve 100% sytosti firemní modré barvy, může se použít i jednobarevná negativní
varianta logotypu (2).

(1)

(2)

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 9



1. ZÁKLADNÍ  LOGOTYP ZHKHK /LOGOMANUÁL/

1.8. Zakázané varianty logotypu

10

Tento manuál definuje podobu logotypu včetně jeho aplikací a tato pravidla není možné jakkoli měnit. V této podkapitole
jsou uvedeny příklady nesprávné aplikace logotypu ať již díky deformaci, změně použitého písma, poměrů, barevnosti,
použití stínů apod.

Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje 

Změna barevnosti

Změna barevnosti

Použití obrysové linky

Změna proporcí

Zkosení nebo změna písma

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 10



Variantní provedení základního logotypu ZHKHK 
pro jednotlivé nemocnice 
Královéhradeckého kraje 

/logomanuál/

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 11



1. VARIANTNÍ  PROVEDENÍ  ZÁKLADNÍHO LOGOTYPU ZHKHK

12

1.9. Variantní logotypy jednotlivých nemocnic – základní barevné provedení

Variantní provedení základního logotypu ZHKHK pro jednotlivé nemocnice Královéhradeckého kraje se skládá z textové
části /názvu nemocnice/ vysázené písmem Trebuchet a značky, která je pro jednotlivé nemocnice odlišena jiným
barevným provedením právé spodní části kruhového segmentu vytyčujícím hlavní symbol značky – řecký kříž.

Základní barevné provedení logotypu je definováno v kapitole 4. 1. Aplikaci logotypu v základním barevném provedení
doporučujeme pouze na bílou podkladovou plochu, na které logotyp vynikne nejlépe.

Pro aplikaci logotypu na jiné než bílé podkladové ploše doporučujeme užití variantního provedení logotypu v barevné
negativní variantě (viz. 1.10.).

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 12



Toto provedeni lze využit pouze tam, kde technologie vyroby nedovoluje provest kvalitně pozitivni barevnou variantu
s ohledem na stinovani objektu v logotypu (např. pro řezanou grafiku). Vždy na modrém podkladu o minimální velikosti
dané ochrannou zónou logotypu.

1 . VARIANTNÍ  PROVEDENÍ  ZÁKLADNÍHO LOGOTYPU ZHKHK

13

1.10. Variantní logotypy jednotlivých nemocnic – barevné negativní provedení na modrém podkladu

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 13



1. VARIANTNÍ  PROVEDENÍ  ZÁKLADNÍHO LOGOTYPU ZHKHK

14

1.11. Variantní logotypy jednotlivých nemocnic – černobílé provedení (ve stupních šedi)

Logotyp je možné používat i v černobílém provedení, to je plně odvozeno od barevného. Lze využít pouze pozitivní
černobílou variantu. Černobílé provedení logotypu se využívá v případě, kdy nelze použít barevné provedení, nebo
v případě, kdy barevné provedení není žádoucí.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 14



1. VARIANTNÍ  PROVEDENÍ  ZÁKLADNÍHO LOGOTYPU ZHKHK

15

1.12. Variantní logotypy jednotlivých nemocnic – jednobarevné provedení

Toto provedení lze využít pouze tam, kde technologie výroby nedovoluje provést kvalitně pozitivní barevnou variantu
s ohledem na stínování objektu v logotypu. Razítka, řezaná grafika (polepy), tampónový tisk...

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 15



1. VARIANTNÍ  PROVEDENÍ  ZÁKLADNÍHO LOGOTYPU ZHKHK

16

1.13. Ochranná zóna variantního logotypu se řídí pravidly definovanými v kapitole 1.5.

1.14. Rozměrová řada variantního logotypu se řídí pravidly definovanými v kapitole 1.6.

1.15. Variantního logotyp na podkladové ploše se řídí pravidly definovanými v kapitole 1.7.

1.16. Zakázané varianty variantního logotypu se řídí pravidly definovanými v kapitole 1.8.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 16



Písmo

2.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 17



2. P ÍSMA

2.1. Základní písmo 

18

Písmo je dalším z prvků vizuálního stylu. Základním písmem je Helvetica Neu CE. Základní písmo je používáno ve všech
tištěných materiálech a publikacích. Vhodně doplňuje logotyp společnosti a dohromady tvoří nezaměnitelný vizuální
styl. Základní text je sázen řezem Regular, ostatní řezy jsou používány pro zvýraznění textu, nadpisy a titulky. Při použití
písma není povoleno stínování.

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Helvetica Neue CE Roman
velikost písma: 16 bodů

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Helvetica Neue CE Italic
velikost písma: 16 bodů

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Helvetica Neue CE Medium
velikost písma: 16 bodů

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Helvetica Neue CE Medium Italic
velikost písma: 16 bodů

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Helvetica Neue CE Black
velikost písma: 16 bodů

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Helvetica Neue CE Black Italic
velikost písma: 16 bodů

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Helvetica Neue CE Light
velikost písma: 16 bodů

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Helvetica Neue CE Light Italic
velikost písma: 16 bodů

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 18



2. P ÍSMA

2.2. Doplňkové písmo

19

Doplňkovým písmem je Calibri. Doplňkové písmo je používáno převážně v systémových aplikacích. 

Calibri
velikost písma: 16 bodů

Calibri Italic
velikost písma: 16 bodů

Calibri Bold
velikost písma: 16 bodů

Calibri Bold Italic
velikost písma: 16 bodů

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

ABCDEFGHCHÍJKLMNOPQRŠTUVWXYZ
abcdéfghchijklmnopqrštuvwxyz
0123456789, : ? ! §

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 19



Barevnost

3.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 20



3. BARVY

3.1. Základní barvy 

21

BARVA ŠEDÁ

CMYK:
C: 000 M: 000 Y: 000 K: 030

RGB:
R: 199 G: 199 B: 199

HEXA:
#c7c7c7

PANTONE:
Cool Gray 6

BARVA MODRÁ

CMYK:
C: 090 M: 050 Y: 000 K: 000

RGB:
R: 000 G: 111 B: 180

HEXA:
#006ab3

PANTONE:
2935 U

RAL:
5017 – Dopravní modrá

Barvy hrají ve vizuálním stylu společnosti velmi zásadní roli. Zvolená barevnost identifikuje společnost a posiluje její
vizuální prezentaci. Základní barvy společnosti jsou zastoupeny jak v logotypu samotném, tak provázejí celý vizuální
styl společnosti. Jsou také využívány na veškerých materiálech a dokumentech společnosti. 

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 21



3. BARVY

22

3.2. Doplňkové barvy 

BARVA „NÁCHOD”

CMYK:
C: 003 M: 100 Y: 008 K: 030

RGB:
R: 255 G: 000 B: 120

HEXA:
#e2007a

PANTONE:
Rubine Red U

BARVA „TRUTNOV”

CMYK:
C: 000 M: 036 Y: 098 K: 000

RGB:
R: 255 G: 182 B: 018

HEXA:
# 

PANTONE:
1235 URAL:
5017 – Dopravní modrá

BARVA „DVŮR KRÁLOVÉ”

CMYK:
C: 000 M: 070 Y: 100 K: 000

RGB:
R: 255 G: 105 B: 011

HEXA:
#ff690b

PANTONE:
1665 U

BARVA „JIČÍN”

CMYK:
C: 037 M: 000 Y: 095 K: 000

RGB:
R: 185 G: 204 B: 020

HEXA:
#b9cc14 

PANTONE:
382 URAL:
5017 – Dopravní modrá

Vzhledem k specifickému případu subjektu ZHKHK, který v rámci svého portfolia spravuje další subjekty – nemocnice,
je potřeba pracovat s dalšími čtyřmi doplňkovými barvami. Tyto doplňkové barvy se užívají především v podobě
barevných obdélníků spojených do jedné čtyřbarevné přímky ve vizuálním stylu jak společnosti ZHKHK, tak vizuálním
stylu jednotlivých nemocnic. Doplňkové barvy jsou zvoleny tak, aby ladily se základními barvami společnosti ZHKHK
a podporovaly jeho vizuální styl. Každá z těchto doplňkových barev ZHKHK je zároveň ve vizuálním stylu jednotlivých
nemocnic samostatnou barvou zákládní.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 22

BARVA „RYCHNOV N. K.”

CMYK:
C: 069 M: 000 Y: 027 K: 000

RGB:
R:052 G: 184     B: 194

HEXA:
#34b8c2

PANTONE:
5519 U



Doplňkové prvky 
vizuálního stylu ZHKHK + 4 nemocnic

4.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 23



4. DOPLŇKOVÉ PRVKY V IZUÁLNÍHO STYLU ZHKHK +  4  NEMOCNIC

4.1. Definice doplňkových prvků ZHKHK

Společnost ZHKHK a jí spravované nemocnice mají jeden společný dopňkový prvek /tzv. duhu/ vizuálního stylu. Tento
prvek tvoří barevné obdélníky spojené do jedné čtyřbarevné přímky /duhy/. Každá z uvedených barev reprezentuje jednu
z nemocnic spravovaných společností ZHKHK.
Grafický doplňkový prvek umísťujeme pouze horizontálně a dle charakteru dokumentu. Šířka grafického prvku pak závisí
na šířce konkrétního dokumentu. Pro ilustraci práce s doplňkovým prvkem uvádíme nekolik příkladů i s odkazy na jejich
provedení:

A/ – doplňkový prvek v polovině výšky dokumentu – např. vizitka (viz. 5.4) 
B/ – doplňkový prvek na spodní hraně sazebního rámce – např. hlavičkový papír (viz. 5.1)
C/ – doplňkový prvek na celou šířku spodního okraje – např. vlajka (viz. 6.4.)
D/ – doplňkový prvek na šířku loga – např. dopisní obálka (viz. 5.5) 

Tloušťka prvku se pohybuje na tištěných materiálech podle velikosti dokumentu od 1 do 2 mm. Při umístění na celou šířku
spodního okraje je šířka doplňkového prvku vybrána s ohledem na celkovou výšku dokumentu.

B/ doplňkový prvek na spodní hraně sazebního rámce C/ doplňkový prvek na celou šířku spodního okraje

24

1/2 šířky

1/2 výšky

šířka

Pompeii deciperet aegre parsimonia oratori, etiam
pessimus fragilis cathedras lucide suffragarit optimus
utilitas suis. Fiducias praemuniet Octavius. Bellus
cathedras spinosus vocificat parsimonia zothecas, et
incredibiliter perspicax

A/ doplňkový prvek v polovině výšky dokumentu

1 mm

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 24



Merkantilní tiskoviny

5.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 25



5. MERKANTILNÍ  T ISKOVINY

5.1. Hlavičkový papír standardní

V levé horní části hlavičkového papíru je umístěn logotyp v barevném provedení ve 100% velikosti a v dolní části se
nachází grafický prvek „duha“ v barevném provedení. V zápatí se nacházejí kontaktní údaje. Text v zápatí je vysázen
základním písmem společnosti Helvetica CE Neu. Barevné prvky na hlavičkovém papíru jsou buď předtištěny na ofsetový
papír o plošné hmotnosti 80 g/m2, nebo je barevná předloha hlavičkového papíru vsazena jako jpg do word dokumentu
a užívána v elektronické šabloně. Text dopisu se vyplňuje písmem Calibri o velikosti 12 bodů v textovém editoru do
připravené elektronické předlohy a tiskne se osobní tiskárnou. 

26

VÁŠ DOPIS ZN:
ZE DNE:

NAŠE ZN:

VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:

E�MAIL:

DATUM:

Obec Bystré
Bystré č.p. 110
518 01 Dobruška

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.

Pospíšilova 365, 

500 03 Hradec Králové

tel.: +420 495 000 571, fax: +420 495 000 579

e-mail: bartosova@zhkhk.cz

www.zhkhk.cz

IČ : 259 97 556, DIČ: CZ259 97 556

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

Číslo účtu:  27-9410890297/0100

Suis spinosus tremulus.

Caesar agnascor aegre adlaudabilis suis. Bellus syrtes amputat lascivius matrimonii, quamquam suis
agnascor sa�s u�litas concubine, iam catelli comiter insectat umbraculi. Medusa senesceret appara
tus bellis. Op�mus saetosus umbraculi deciperet quinquennalis catelli, e�am Caesar iocari cathe
dras, ut quadrupei pessimus infeliciter corrumperet chirographi. Adfabilis agricolae vocificat
umbraculi, et plane verecundus concubine iocari agricolae, iam chirographi deciperet pessimus u�li
tas syrtes, utcunque apparatus bellis fermentet adfabilis zothecas, iam syrtes deciperet quadrupei,
e�am rures neglegenter suffragarit catelli, utcunque Medusa adquireret parsimonia oratori, ut con
cubine spinosus amputat fiducias.
Octavius verecunde senesceret Medusa, quod agricolae for�ter imputat suis, et syrtes adquireret
chirographi. Lascivius ossifragi divinus circumgrediet sa�s tremulus rures, ut oratori conubium san
tet adlaudabilis concubine, iam apparatus bellis for�ter suffragarit saburre, quamquam rures adqui
reret fragilis cathedras, et chirographi insectat apparatus bellis, utcunque cathedras corrumperet
op�mus bellus suis, et catelli incredibiliter spinosus praemuniet parsimonia umbraculi.
Saetosus apparatus bellis fermentet verecundus matrimonii. Agricolae senesceret concubine, iam
ossifragi imputat u�litas suis. Sa�s pretosius umbraculi plane frugaliter deciperet zothecas. Syrtes
aegre verecunde suffragarit gulosus quadrupei. Syrtes iocari pessimus bellus oratori, e�am gulosus
apparatus bellis libere suffragarit catelli. Perspicax fiducias vocificat ossifragi. Gulosus agricolae cor
rumperet syrtes.
Quadrupei amputat suis, iam pretosius oratori vocificat gulosus apparatus bellis. Saetosus fiducias
neglegenter circumgrediet quinquennalis rures, e�am verecundus saburre conubium santet incredi
biliter adfabilis ossifragi. Saetosus zothecas amputat apparatus bellis, iam agricolae celeriter iocari
ossifragi, quod catelli vocificat agricolae. Suis sa�s verecunde agnascor Octavius.
Fragilis ossifragi for�ter senesceret chirographi, ut gulosus suis imputat Augustus, semper vix tremu
lus ossifragi vocificat umbraculi, quod cathedras corrumperet apparatus bellis. Chirographi conu
bium santet Pompeii. Catelli frugaliter fermentet adlaudabilis quadrupei. Agricolae circumgrediet
syrtes. Fiducias senesceret rures, semper fragilis ossifragi for�ter deciperet suis.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 26



Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.

Pospíšilova 365, 

500 03 Hradec Králové

tel.: +420 495 000 571, fax: +420 495 000 579

e-mail: skrivanek@zhkhk.cz

www.zhkhk.cz

IČ : 259 97 556, DIČ: CZ259 97 556

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

Číslo účtu:  27-9410890297/0100

Suis spinosus tremulus.

Caesar agnascor aegre adlaudabilis suis. Bellus syrtes amputat lascivius matrimonii, quamquam suis
agnascor sa�s u�litas concubine, iam catelli comiter insectat umbraculi. Medusa senesceret appara
tus bellis. Op�mus saetosus umbraculi deciperet quinquennalis catelli, e�am Caesar iocari cathe
dras, ut quadrupei pessimus infeliciter corrumperet chirographi. Adfabilis agricolae vocificat
umbraculi, et plane verecundus concubine iocari agricolae, iam chirographi deciperet pessimus u�li
tas syrtes, utcunque apparatus bellis fermentet adfabilis zothecas, iam syrtes deciperet quadrupei,
e�am rures neglegenter suffragarit catelli, utcunque Medusa adquireret parsimonia oratori, ut con
cubine spinosus amputat fiducias.
Octavius verecunde senesceret Medusa, quod agricolae for�ter imputat suis, et syrtes adquireret
chirographi. Lascivius ossifragi divinus circumgrediet sa�s tremulus rures, ut oratori conubium san
tet adlaudabilis concubine, iam apparatus bellis for�ter suffragarit saburre, quamquam rures adqui
reret fragilis cathedras, et chirographi insectat apparatus bellis, utcunque cathedras corrumperet
op�mus bellus suis, et catelli incredibiliter spinosus praemuniet parsimonia umbraculi.
Saetosus apparatus bellis fermentet verecundus matrimonii. Agricolae senesceret concubine, iam
ossifragi imputat u�litas suis. Sa�s pretosius umbraculi plane frugaliter deciperet zothecas. Syrtes
aegre verecunde suffragarit gulosus quadrupei. Syrtes iocari pessimus bellus oratori, e�am gulosus
apparatus bellis libere suffragarit catelli. Perspicax fiducias vocificat ossifragi. Gulosus agricolae cor
rumperet syrtes.
Quadrupei amputat suis, iam pretosius oratori vocificat gulosus apparatus bellis. Saetosus fiducias
neglegenter circumgrediet quinquennalis rures, e�am verecundus saburre conubium santet incredi
biliter adfabilis ossifragi. Saetosus zothecas amputat apparatus bellis, iam agricolae celeriter iocari
ossifragi, quod catelli vocificat agricolae. Suis sa�s verecunde agnascor Octavius.
Fragilis ossifragi for�ter senesceret chirographi, ut gulosus suis imputat Augustus, semper vix tremu
lus ossifragi vocificat umbraculi, quod cathedras corrumperet apparatus bellis. Chirographi conu
bium santet Pompeii. Catelli frugaliter fermentet adlaudabilis quadrupei. Agricolae circumgrediet
syrtes. Fiducias senesceret rures, semper fragilis ossifragi for�ter deciperet suis.

Obec Bystré
Bystré č.p. 110
518 01 Dobruška

27

5. MERKANTILNÍ  T ISKOVINY

5.2. Ředitelský hlavičkový papír

Tento hlavičkový papír slouží jako univerzální merkantilní tiskovina pro běžnou korespondenci předsedy představenstva
společnosti ZHKHK. Hlavičkový papír obsahuje logotyp v záhlaví v základním barevném provedení a zápatí s kontaktními
údaji oddělenými doplňkovým prvkem vizuálního stylu v jednobarevném modrém provedení určeným výhradně pro
osobní užívání ředitelem či předsedou představenstva společnosti. Text dopisu se vyplňuje písmem Calibri o velikosti
12 bodů v textovém editoru do připravené elektronické předlohy a tiskne se osobní tiskárnou. 

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 27



28

5. MERKANTILNÍ  T ISKOVINY

5.3. Hlavičkový papír nemocnic

V levé horni časti záhlaví základního hlavičkového papíru pro subjekty nemocnic je umístěn logotyp jednotlivé nemocnice
v základním barevném provedeni ve 100% velikosti a v dolní části zápatí dokumentu se nacházi doplňkový prvek „duha“
v barevném provedeni a pod ním jsou umístěny všechny potřebné kontaktní údaje subjektu. Text v zapatí je vysazen
zakladnim pismem společnosti Helvetica CE Neu. Text dopisu se vyplňuje písmem Calibri o velikosti 12 bodů v textovém
editoru do připravené elektronické předlohy a tiskne se osobní tiskárnou. 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.

Purkyňova 446

547 69 Náchod

tel.: +420 491 601 111, fax: +420 491 427 904

e-mail: info@nemocnicenachod.cz

www. nemocnicenachod.cz

IČ: 260 00 202, DIČ: CZ260 00 202

Bankovní spojení: KB Náchod

č.ú.: 78-8883900227/0100

VÁŠ DOPIS ZN:
ZE DNE:

NAŠE ZN:

VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:

E�MAIL:

DATUM:

Obec Bystré
Bystré č.p. 110
518 01 Dobruška

Suis spinosus tremulus.

Caesar agnascor aegre adlaudabilis suis. Bellus syrtes amputat lascivius matrimonii, quamquam suis
agnascor sa�s u�litas concubine, iam catelli comiter insectat umbraculi. Medusa senesceret appara
tus bellis. Op�mus saetosus umbraculi deciperet quinquennalis catelli, e�am Caesar iocari cathe
dras, ut quadrupei pessimus infeliciter corrumperet chirographi. Adfabilis agricolae vocificat
umbraculi, et plane verecundus concubine iocari agricolae, iam chirographi deciperet pessimus u�li
tas syrtes, utcunque apparatus bellis fermentet adfabilis zothecas, iam syrtes deciperet quadrupei,
e�am rures neglegenter suffragarit catelli, utcunque Medusa adquireret parsimonia oratori, ut con
cubine spinosus amputat fiducias.
Octavius verecunde senesceret Medusa, quod agricolae for�ter imputat suis, et syrtes adquireret
chirographi. Lascivius ossifragi divinus circumgrediet sa�s tremulus rures, ut oratori conubium san
tet adlaudabilis concubine, iam apparatus bellis for�ter suffragarit saburre, quamquam rures adqui
reret fragilis cathedras, et chirographi insectat apparatus bellis, utcunque cathedras corrumperet
op�mus bellus suis, et catelli incredibiliter spinosus praemuniet parsimonia umbraculi.
Saetosus apparatus bellis fermentet verecundus matrimonii. Agricolae senesceret concubine, iam
ossifragi imputat u�litas suis. Sa�s pretosius umbraculi plane frugaliter deciperet zothecas. Syrtes
aegre verecunde suffragarit gulosus quadrupei. Syrtes iocari pessimus bellus oratori, e�am gulosus
apparatus bellis libere suffragarit catelli. Perspicax fiducias vocificat ossifragi. Gulosus agricolae cor
rumperet syrtes.
Quadrupei amputat suis, iam pretosius oratori vocificat gulosus apparatus bellis. Saetosus fiducias
neglegenter circumgrediet quinquennalis rures, e�am verecundus saburre conubium santet incredi
biliter adfabilis ossifragi. Saetosus zothecas amputat apparatus bellis, iam agricolae celeriter iocari
ossifragi, quod catelli vocificat agricolae. Suis sa�s verecunde agnascor Octavius.
Fragilis ossifragi for�ter senesceret chirographi, ut gulosus suis imputat Augustus, semper vix tremu
lus ossifragi vocificat umbraculi, quod cathedras corrumperet apparatus bellis. Chirographi conu
bium santet Pompeii. Catelli frugaliter fermentet adlaudabilis quadrupei. Agricolae circumgrediet
syrtes. Fiducias senesceret rures, semper fragilis ossifragi for�ter deciperet suis.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 28



29

5. MERKANTILNÍ  T ISKOVINY

5.4. Vizitky

Vizitky představují velmi důležitý prvek vizuální prezentace společnosti a pro každého zaměstnance jsou jednotné. Formát
vizitek je 90 x 50 mm a tisknou se na bílou matnou křídu o plošné hmotnosti 300 g/m2. V levé horní části je umístěn
logotyp v barevném provedení v 60% velikosti. Textové údaje jsou vysázeny firemním písmem Helvetica CE Neu. Na
zadní stranu vizitek je umístěn doplňkový grafický prvek „duha”.

MUDr. Jiří Skřivánek, MBA
předseda představenstva

Zdravotnický holding
Královéhradeckého kraje a.s.
Pospíšilova 365, 
500 03 Hradec Králové

T: +420 495 000 571
GSM: +420 724 894 822
E: skrivanek@zhkhk.cz
www.zhkhk.cz

90 x 50 mm

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 29



30

5. MERKANTILNÍ  T ISKOVINY

5.5. Obálky DL, C5

Společnost primárně používá čtyři typy obálek – DL, DL s okénkem, C4 a C5. Obálky společnosti mají v levém horním
rohu předtištěn logotyp v barevném provedení o velikosti 70 %. V levém dolním rohu je umístěn doplňkový grafický
prvek „duha” ve stejné šířce jako je logotyp. Pro obálku, kde bude použito razítko, je doplňkový prvek předtištěn tak,
aby vymezoval spolu s logotypem prostor pro razítko.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 30



31

5. MERKANTILNÍ  T ISKOVINY

5. 6. Razítko

Administrativní razítka se používají k signaci administrativních tiskovin právně závazného charakteru (objednávky, faktury,
smlouvy atd.). Razítka obsahují logotyp, název společnosti, adresu, IČ, DIČ a případně další kontaktní údaje. Razítka jsou
číslovaná v pravém horním rohu. Velikosti razítek respektují standardní rozměry samonamáčecích razítek Trodat. Razítka
mohou být tištěna v základní černé nebo v červené barvě.

ZDRAVOTNICKÝ HOLDING 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE a.s.

Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové
IČ : 259 97 556, DIČ: CZ259 97 556

4

50 x 20 mm

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 31



Speciální aplikace logotypu ZHKHK 

6.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 32



6. SPECIÁLNÍ  APL IKACE LOGOTYPU ZHKHK

6.1. Propagační předměty 

Společnost ZHKHK užívá ke své propagaci drobné propagační předměty. Široký sortiment těchto předmětů nabízejí
specializovaní dodavatelé. Na propagační předměty se podle jejich charakteru a možností potisků umisťuje logotyp
v základní barevné variantě a doplňkový grafický prvek vizuálního stylu společnosti „duha”. 

Na této straně jsou znázorněny příklady aplikací vizuálního stylu na stolním kalendáři, papírové tašce, tužce, hrnku,
pouzdru na vizitky, flashdisku a deštínku. K potisku se přednostně používají předměty v bílé barvě. Tam, kde bílá barva
propagačního předmětu je z hlediska jeho používání nepraktická, jsou povoleny předměty v modré barvě. 

33

Zd
ra

vo
tn

ick
ý h

old
in

g 

Kr
álo

vé
hr

ad
ec

ké
ho

 kr
aj

e 

Zd
ra

vo
tn

ick
ý h

old
in

g 

Kr
álo

vé
hr

ad
ec

ké
ho

 kr
aj

e 

Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje 
Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje 

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 33



6. SPECIÁLNÍ  APL IKACE LOGOTYPU ZHKHK

6.2. Karta zaměstnance, jmenovka

Karta zaměstnance - jmenovka se používá jako identifikační doklad při pohybu zaměstnanců organizace v objektech a při
komunikaci s jejich návštěvníky a pacienty. Karta obsahuje logotyp v základním barevném provedení, jméno a funkci
držitele a číslo průkazu. Karta jmenovky se vkládá do plastového pouzdra se sponou pro uchycení na oděv.

34

86 x 56 mm

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 34



6. SPECIÁLNÍ  APL IKACE LOGOTYPU ZHKHK

6.3. Taška

Na této stránce je ukázána aplikace logotypu a grafického prvku „duha“ na reklamní tašce. Preferují se reklamní předměty
v bílé nebo modré barvě, kde logotyp a vizuální styl nejlépe vyniknou. 

35

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 35



6. SPECIÁLNÍ  APL IKACE LOGOTYPU ZHKHK

6.4. Vlajka, vlaječka na stůl

Společnost užívá firemní vlajku, která obsahuje jednobarevnou (modrou) pozitivní variantu logotypu a grafický prvek
„duha“. Vlajka se umísťuje na stožáry, přichycení je vždy na levé straně. 

Další alternativou je vlaječka na stůl, která může být jak v bílém, tak v modrém provedení s barevnou pozitivní nebo
jednobarevnou negativní variantou logotypu.

36

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 36



Další tištěné materiály
ZHKHK

7.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 37



7. DALŠÍ  T IŠTĚNÉ MATERIÁLY ZHKHK

7.1. Blok A4, A5

Poznámkový blok formátu A4 a A5 obsahuje bílý přebal s logotypem a doplňkovým grafickým prvkem vizuálního stylu
a vnitřní listy bílého 80 g těžkého papíru potištěného linkami a zápatím s adresou a kontaktními údaji.

38

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.

Pospíšilova 365, 

500 03 Hradec Králové

tel.: +420 495 000 571, fax: +420 495 000 579

e-mail: skrivanek@zhkhk.cz

www.zhkhk.cz

IČ : 259 97 556, DIČ: CZ259 97 556

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

Číslo účtu:  27-9410890297/0100

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.

Pospíšilova 365, 

500 03 Hradec Králové

tel.: +420 495 000 571, fax: +420 495 000 579

e-mail: skrivanek@zhkhk.cz

www.zhkhk.cz

IČ : 259 97 556, DIČ: CZ259 97 556

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

Číslo účtu:  27-9410890297/0100

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 38



39

7. DALŠÍ  T IŠTĚNÉ MATERIÁLY ZHKHK

7.2. Prezentační desky 

Prezentační desky s chlopní jsou určeny pro uchovávání nebo předávání dokumentů A4 společnosti. Prezentační desky
mohou mít různé tvary dle potřeb a požadavků. Logotyp o velikosti 100 % je umístěn na bílé podkladové ploše ve
spodním pravém rohu, grafický prvek „duha“ je dominantou přední strany a nachází se uprostřed. Spodní chlopeň je
možné využít a umístit zde výsek pro možné vložení vizitky. Při výrobě prezentačních desek je potřeba dbát na
dostatečnou gramáž použitého materiálu.

www.zhkhk.cz

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 39



40

7. DALŠÍ  T IŠTĚNÉ MATERIÁLY ZHKHK

7.3. Šanon – pořadač

Logotyp v základním barevném provedení o velikosti 100 % je umístěný na bílé podkladové ploše na hřbetu a v pravém
dolním rohu na titulní straně desek. Titulní straně dominuje doplňkový grafický prvek "duha" umístěný ve středu titulní
strany. 

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 40



Multimediální aplikace 
ZHKHK

8.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 41



8. MULTIMEDIÁLNÍ  APL IKACE ZHKHK

8.1. Elektronická zpráva

Elektronické zprávy společnosti mají svou jednotnou formu. Text je psán doplňkovým písmem Calibri o velikosti 12 bodů
a je zarovnán vlevo. Jednotlivé odstavce jsou odděleny jednořádkovou mezerou, text je zakončen jménem, případně
funkcí a kontaktními údaji. Následuje základní varianta logotypu a dále pokračuje adresa pobočky a internetová adresa. 

42

Dobrý den,

základními prvky jednotného vizuálního stylu jsou značka, písmo a barevnost. 
Tyto prvky a systém jejich použi� jsou kodifikovány v grafickém manuálu.

Grafický manuál společnos� je souborem závazných předpisů, pravidel, 
příkladů a doporučení, jak postupovat při aplikaci prvků vizuálního stylu. Manuál je 
podle oblas� použi� značky rozdělen do jedenác� kapitol. Jsou zde definovány 
základní prostředky jednotného vizuálního stylu a jejich konkrétní aplikace na 
merkan�lní �skoviny, prezentační �štěné materiály a další speciální aplikace značky

Jana Kůželová
asistentka vedení

T:  +420 493 506 215
F: +420 493 506 256
M: +420 724 010 055
E: jana.kuzelova@zhkhk.cz

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.
Pospíšilova 365, 
500 03 Hradec Králové
www.zhkhk.cz

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 42



43

8. MULTIMEDIÁLNÍ  APL IKACE ZHKHK

8.2. Prezentace Powerpoint

PowerPointová prezentace se vytváří ve speciální šabloně, kde jsou přednastaveny povinné údaje – logotyp a doplňkový
grafický prvkem vizuálního stylu. Prezentace se dělí na dvě části – úvodní stránku a vnitřní stránky. Jejich grafické
zpracování plně odráží nastavený vizuální styl společnosti. Prezentace je souborem přehledně seřazených heslovitých
informací, tabulek, grafů, popřípadě i fotografií na bílé podkladové ploše. Titulní strana prezentace obsahuje logotyp
ZHKHK v základní barevném provedení, informační textové pole a hlavní pole s titulkem projektu.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 43



44

8. MULTIMEDIÁLNÍ  APL IKACE ZHKHK

8.3. Prezentační CD, DVD – obal, potisk CD

CD-ROM slouží k zálohování a přenosu velkého množství počítačových dat včetně fotografií a prezentací. Data se na
CD-ROMu ukládají prostřednictvím zapisovatelné CD-ROM mechaniky. Potisk nosiče obsahuje název obsahu, doplňkový
grafický prvek vizuálního stylu, logotyp v základním barevném provedení na bílé podkladové ploše a linky pro popis
obsahu CD-ROMu. Nosiče se vkládají do potištěné kartonové pošetky. Ta obsahuje název obsahu, tématickou nebo
image fotografii ukotvenou na doplňkovém grafickém prvku vizuálního stylu "duze"a logotyp v základním barevném
provedení. Na zadní část pošetky umísťujeme textovou legendu k obsahu CD-ROMu.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2014

Výroční zpráva za rok 2014

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 44



Prostorové aplikace logotypu ZHKHK

9.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 45



9. PROSTOROVÉ APLIKACE LOGOTYPU ZHKHK

9.1. Označení budov

Budovy společnosti mohou být výrazným nosičem logotypu. Každá budova je jiná, volí se tedy různý způsob označení.
Na výběr je několik možností, jejichž volbu, velikost, umístění a použití materiálů je doporučeno vždy konzultovat
s agenturou či výrobcem. 

Panel je bílý a obsahuje základní barevnou variantu logotypu. Také samotný vstup do budovy je potřeba řádně označit.
Pokud je to možné, zopakuje se logotyp ještě jednou přímo nad vchodem, může se využít světelného či nesvětelného
panelu. Větší důraz na kvalitu a viditelnost označení se klade v případě, kdy označení nad vchodem je jediným označením
budovy. Dalším možným označením vchodu do budovy je poutač, který se umísťuje na viditelné místo přímo před
vchodem nebo při příjezdu k budově. 

46

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 46



47

9. PROSTOROVÉ APLIKACE LOGOTYPU ZHKHK

9.2. Exteriérový orientační systém dle rozsahu

Cedule vnějšího orientačního systému jsou bílé. Texty a ikony provádíme v základní modré barvě definované v kapitole
3 tohoto manuálu jednotného vizuálního stylu.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 47



48

9. PROSTOROVÉ APLIKACE LOGOTYPU ZHKHK

9.3. Interiérový orientační systém

K orientaci v prostorách budov slouží vnitřní orientační systém a jeho zpracování je pro každou budovu jednotné. Patrové
cedule (A) jsou v levé části horní kolonky označeny logotypem a v pravém prostoru se nachází číslo patra (B,C). Další
kolonky jsou děleny na dvě části – horní část je určena pro šipku (D) a informace o oddělení nebo jménu a funkci. Spodní
část je naopak určena pro uvedení čísla kanceláře. Piktogramy jsou vysázeny modrou barvou, texty jsou uváděny
základním písmem společnosti. 
Cedulky pro označení kanceláří (E, F, G) mají kolonky rozděleny na dvě části – horní část je určena pro šipku a informace
o oddělení, spodní část je určena pro jméno, funkci a číslo místnosti. Piktogramy jsou vysázeny modrou barvou, texty
jsou uváděny základním písmem společnosti. Pokud se v budově číslují kanceláře (H) bez dalších údajů, je možné využít
cedulky pro samostatné číslování dveří.

A

Y=6x

4x

6x

2x

4x

2x

1,2x

E F

G H

D

B C

4x

x

x

Ředitelství

Ředitelství

Zasedací místnost

Finanční
oddělení

Zasedací 
místnost

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 48



49

9. PROSTOROVÉ APLIKACE LOGOTYPU ZHKHK

9.4. Prvky orientačního systému (piktogramy)

Na této straně je vyobrazena základní sada piktogramů orientačního systému používaných v budově společnosti ZHKHK.
Piktogramy svojí univerzální srozumitelností vhodně doplňují textové informace a jsou nedílnou součástí vizuální
komunikace společnosti. Tato sada obsahuje označení toalety, zasedací místnost, zákaz kouření a kuchyňka.

Piktogram je vyroben z plastového materiálu potaženém laminovanou potištěnou samolepkou. Ukotvení na zeď je
oboustrannou lepící páskou.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:51  Stránka 49



50

9. PROSTOROVÉ APLIKACE LOGOTYPU ZHKHK

9.5. Roll up

Roll up je moderní prezentační systém skládající se z mechaniky a potištěného pvc banneru různých rozměrů.
Doporučujeme rozměry 85 x 200 cm. Potisk banneru obsahuje logotyp v základním barevném provedení na bílé
podkladové ploše, image fotografii ukotvenou na doplňkovém grafickém prvku vizuálního stylu „duze”, textovou část a
logotypy subjektů spadajících pod ZHKHK a adresu webové prezentace společnosti.

Pomáháme vašemu zdraví

www.zhkhk.cz

Suis ce Chirographi vix celeriter miscere catelli. Caesar adquire-
ret satis parsimonia syrtes. Adfabilis fiducias vix infeliciter co-
nubium santet chirographi, ut quinquennalis syrtes corrumperet
pessimus gulosus umbraculi, semper saetosus rures senesce-
ret aegre quinquennalis saburre. Zothecas agnascor optimus
adfabilis umbraculi. Catelli amputat Medusa. Adlaudabilis chiro-
graphi conubium santet Octavius, utcun.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:52  Stránka 50



51

9. PROSTOROVÉ APLIKACE LOGOTYPU ZHKHK

9.6. Billboard

Billboard je velká plakátovací reklamní plocha obvykle umístěná poblíž hlavních dopravních cest a na dalších místech,
kde se obvykle vyskytuje hodně osob, tak, aby přilákala pozornost co největšího počtu lidí. Nejběžnější formát BB je
510 x 240 cm. Potisk BB obsahuje logotyp v základním barevném provedení na bílé podkladové ploše, image fotografii
ukotvenou na doplňkovém grafickém prvku vizuálního stylu „duze”, textovou část a logotypy subjektů spadajících pod
ZHKHK a adresu webové prezentace společnosti.

Pomáháme vašemu zdraví

www.zhkhk.cz

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:52  Stránka 51



52

9. PROSTOROVÉ APLIKACE LOGOTYPU ZHKHK

9.7. Inzertní šablona 

Princip tvorby inzerce plně vychází z nastaveného vizuálního stylu společnosti. Inzerát se dělí na část určenou pro
logotyp, fotografie a text. Značka se ve všech tiskových materiálech umísťuje do levého horního rohu. Texty jsou vysázeny
základním písmem společnosti viz. kapitola 2.

NOVÉ PŘÍSTUPY V LÉČBĚ
OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD 
Zothecas spinosus iocari umbraculi, quod fragilis catelli
deciperet bellus fiducias Augustus

Pomáháme vašemu zdraví

www.zhkhk.cz

Caesar neglegenter circumgrediet rures, quod fiducias senesceret pretosius ossifragi. Satis adlaudabilis catelli
vocificat Aquae Sulis, et saburre vix fortiter suffragarit satis adfabilis cathedras, quamquam quadrupei adquireret
chirographi. Pompeii vocificat Aquae Sulis, etiam fiducias adquireret saburre, iam agricolae lucide senesceret
saburre, utcunque Octavius aegre comiter suffragarit catelli, semper quinquennalis chirographi agnascor umbraculi,

iam catelli praemuniet fiducias. Incredibiliter perspicax quadrupei vix
celeriter vocificat adlaudabilis saburre. Aquae Sulis comiter corrumperet
optimus fragilis apparatus bellis.
Bellus umbraculi vocificat oratori. Zothecas praemuniet adlaudabilis
umbraculi, quamquam aegre fragilis matrimonii insectat concubine.Plane
saetosus zothecas infeliciter praemuniet satis tremulus rures, ut
agricolae deciperet verecundus chirographi. Utilitas matrimonii
praemuniet oratori. Chirographi deciperet suis, utcunque tremulus
quadrupei circumgrediet pessimus adfabilis catelli. Quadrupei spinosus

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.

Pospíšilova 365, 

500 03 Hradec Králové

tel.: +420 495 000 571, fax: +420 495 000 579

e-mail: skrivanek@zhkhk.cz

www.zhkhk.cz

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:52  Stránka 52



Vozový park 

10.

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:52  Stránka 53



10. VOZOVÝ PARK

10.1. Manažerský vůz

Manažerské vozy společnosti se označují barevnou variantou značky společnosti. Značka ve velikosti 50 cm se aplikuje
na přední boční dveře každého vozidla.

54

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:52  Stránka 54



10. VOZOVÝ PARK

10.2. Referentský vůz

Referentská vozidla společnosti se označují barevnou variantou značky společnosti a grafickým prvkem „duha“. Značka
ve velikosti 65 cm se aplikuje na přední boční dveře každého vozidla, internetová adresa ve velikosti 60 cm se aplikuje
na páté dveře, doprostřed pod SPZ. Grafický prvek„duha“ se umísťuje na spodním okraji předních dveří a pod www
adresou na pátých dveřích.

55

Manual_ZHKHK_2014  31.10.14  13:52  Stránka 55


